
 Copa de España de carreras por montaña en linea FEDME 
Gran Premio Buff - Salomon 2015 

3º prueba 
14 junio en Vilaller, Lleida 

Skyrace Vallibierna, 34 Km y 1.420 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido 
al Área de Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la 
publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días 
naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente 
hábil.  

 
carreraspormontana@fedme.es 

         

         

         CATEGORIA CADETE MASCULINA 
1 MAS 100 Daniel OSANZ LABORDA CAD GRUPO TECNIFICACION FAM 00:57:07 

2 MAS 88 Nicolas MOLINA AGUSTÍN CAD SELECCIÓN ANDALUZA 00:58:07 

3 MAS 78 Jacint GILI TORRES CAD 
 

00:58:52 

4 MAS 72 Daniel CASTILLO FERNANDEZ CAD TRAIL TARRACO 01:00:50 

5 MAS 68 Raul BARBA DIAZ CAD SELECCIÓN ANDALUZA 01:02:17 

6 MAS 66 Youssef ABAGHAD 
 

CAD UEC TORTOSA 01:03:35 

7 MAS 64 Jose enrique VILLALBA MARCILLA CAD AMICS VOLTA FONDEGUILLA 01:16:27 

         CATEGORIA JUNIOR FEMENINA 
1 FEM 100 Marta CESTER FARRE JUN RACE LAND 01:19:45 

         CATEGORIA JUNIOR MASCULINA 
1 MAS 100 Jan MARGARIT SOLÉ JUN SELECCIO CATALANA 00:52:42 

2 MAS 88 Abdelfatah DALAL JIRARI JUN SELECCIÓN ANDALUZA 00:53:48 

3 MAS 78 Marc TRASERRA PUJOL JUN SELECCIO CATALANA 00:55:37 

4 MAS 72 Sennaquerib RODRÍGUEZ RABOSO JUN SELECCIÓN MADRILEÑA 01:08:33 

         CATEGORIA SENIOR FEMENINA 
1 FEM 100 Gema ARENAS ALCAZAR 

 
SELECCIÓN ANDALUZA 04:20:16 

2 FEM 88 Ragna DEBATS 
  

LA CAMETA COIXA-OUS ROIG 04:24:00 

3 FEM 78 Sandra SEVILLANO GUERRA 
 

ERTZA/OTOSAK 04:32:17 

4 FEM 72 Marta RIBA 
 

VET-A MILLET 04:41:50 

5 FEM 68 Elena CAMBIL MEDINA VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 04:41:58 

6 FEM 66 Zuriñe FRUTOS GUITIERREZ BARQUIN 
 

ERTZA/OTOSAK 04:49:04 

7 FEM 64 Gemma COLOMÉ ESTRADA PRO SELECCIO CATALANA 04:53:21 

8 FEM 62 Encarni MARTINEZ PEREZ VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 05:04:57 

9 FEM 60 Nerea MARTINEZ URRUZOLA VET-A SELECCIÓN DE MADRID 05:07:39 

10 FEM 58 Gisela SOLEY 
  

MAB 05:11:03 

11 FEM 56 Ana belen TAUSTE GALERA 
 

LIKE SPORT LURBEL 05:11:37 

12 FEM 54 Lola PEÑARROCHA ALOS 
 

SELECCIÓ VALENCIANA 05:23:29 

13 FEM 52 Mari TAMARIT GALISTEO 
 

LURBEL 05:24:28 

14 FEM 50 Sara FABREGAT ANDRÉS 
 

MAESTRAZGO 05:37:02 

15 FEM 48 Laura BAEZA MOYA 
 

C. ATL. TAYMORY-SPIRIDON 06:16:13 

16 FEM 46 Lucía GARCÍA MELIÁ 
 

C.M. SENGLARS FAVARA 06:49:40 

         CATEGORIA SENIOR MASCULINA 
1 MAS 100 Ivan ORTIZ CARRION 

 
SELECCIÓN ANDALUZA 03:34:55 

2 MAS 88 Miguel CABALLERO ORTEGA 
 

LA SPORTIVA 03:39:08 

3 MAS 78 Toni ROLDAN MERCADAL 
 

SELECCIÓ BALEAR 03:40:53 

4 MAS 72 Pere AURELL BOVE 
 

LA CAMETA COIXA 03:42:22 

5 MAS 68 David PRADES MONFORT PRO SELECCIO CATALANA 03:42:35 
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6 MAS 66 Antonio HERRERA ARAGON 
 

SELECCIÓN ANDALUZA 03:43:14 

7 MAS 64 Javier ROBRES MONFORTE 
 

SELECCIÓN FAM ARAGÓN 03:45:54 

8 MAS 62 Diego GÓMEZ SIMÓN 
 

C.M. GUARDIA CIVIL 03:47:38 

9 MAS 60 Diego ARROYO MAZORRA 
 

ASS. ESP. MATXACUCA 03:49:52 

10 MAS 58 Victor SERRANO PECES PRO SELECCIÓ VALENCIANA 03:50:21 

11 MAS 56 Mario BONAVISTA DOMINGO 
 

SELECCIÓ VALENCIANA 03:50:55 

12 MAS 54 Victor AGREDA BASSA 
 

ULTRA LLEIDA 03:56:42 

13 MAS 52 Juan NAVARRO MARTINEZ 
 

MUR I CASTELL-TUGA 03:57:24 

14 MAS 50 Sergio CAZCARRO ARASANZ 
 

SELECCIÓN FAM ARAGÓN 03:59:25 

15 MAS 48 Mario OLMEDO SANCHA PRO SELECCIÓN ANDALUZA 03:59:32 

16 MAS 46 David REBULLIDA FABRA 
 

SELECCIÓN FAM ARAGÓN 04:01:37 

17 MAS 44 Miguel ángel MUDARRA SÁNCHEZ VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 04:01:54 

18 MAS 42 Juanma OVIEDO GUTIERREZ 
 

SELECCIÓN FAM ARAGÓN 04:02:25 

19 MAS 40 Ferran SAMPERE SALOMO 
 

VO2 RTBSPORT 04:02:50 

20 MAS 38 Damià RAMIS PONS PRO SELECCIÓ BALEAR MUNTANYA 04:03:11 

21 MAS 36 Aleix TODA MAS 
 

BORGES TRAIL 04:05:42 

22 MAS 34 Angel DE LA ENCARNACION MORENO VET-A SELECCIÓN DE MADRID 04:06:07 

23 MAS 32 Eliseo BODELON CAMPILLO 
 

SELECCIÓN DE MADRID 04:07:22 

24 MAS 30 José IRURUZQUI SOTO 
 

SELECCIÓN DE MADRID 04:07:23 

25 MAS 28 Biel GOMILA PUIGSERVER 
 

SELECCIÓ BALEAR 04:07:52 

26 MAS 26 Javi DELGADO LÓPEZ VET-A C.A. TAYMORY-SPIRIDON 04:07:53 

27 MAS 24 Manuel jesús PÉREZ MORENO 
 

ALPINO BENALMADENA 04:08:02 

28 MAS 22 John ROGLÀ ALTERMAN 
 

SELECCIÓ VALENCIANA 04:08:35 

29 MAS 20 Joaquin NAVARRO ACEMEL 
 

C.A. TAYMORY-SPIRIDON 04:10:15 

30 MAS 18 Juan MARTINEZ TORTOSA 
 

LIKE SPORT LURBEL 04:11:22 

31 MAS 16 Julio MARTINEZ TECLES 
 

SELECCIÓ VALENCIANA 04:11:47 

32 MAS 14 Jose esteban MARTINEZ TECLES 
 

LURBEL 04:11:48 

33 MAS 12 Antonio MUDARRA SÁNCHEZ VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 04:15:04 

34 MAS 10 Agustin LUJAN 
  

ALPINO BENALMADENA IRONTR 04:16:59 

35 MAS 8 Manuel vicente GUTIERREZ ESCOBAR VET-A SELECCIÓN FAM ARAGÓN 04:18:30 

36 MAS 6 David RABAZA DAUDÉN 
 

A.D.MAESTRZAGO 04:26:03 

37 MAS 4 Edmundo LINDEMANN QUINTANA VET-A MADRID 04:26:45 

38 MAS 2 Javier LOPEZ GRACIA VET-A SELECCIÓN FAM ARAGÓN 04:27:33 

39 MAS 2 Pere CASTILLO MARTINEZ 
 

C.A. TAYMORY-SPIRIDON 04:29:05 

40 MAS 2 Óscar JIMÉNEZ CAMPOS 
 

C.A. TAYMORY-SPIRIDON 04:32:44 

41 MAS 2 Gabriel CARDEÑOSA ARRAYÁS 
 

CEM CERDANYOLA 04:40:52 

42 MAS 2 Francisco OSANZ LAFITA VET-A SARRIOS 04:40:56 

43 MAS 2 Jesus ORTEGA RUIZ 
 

TRAILMOUNTAIN INNOVA OCUL 04:41:36 

44 MAS 2 Oscar david TELECHEA CAMPO 
 

ATROTE TEAM 04:42:32 

45 MAS 2 Alberto SANCHEZ FABREGA 
 

TRIDREAMS 04:42:47 

46 MAS 2 Javier SORIANO REVERT 
 

LIKE SPORT LURBEL 04:42:57 

47 MAS 2 Cristobal COLON MAS 
 

TEAM HG-AML SPORT 04:44:34 

48 MAS 2 Antonio BARROSO NIÑO 
 

TRAILMOUNTAIN INNOVA OCUL 04:46:32 

49 MAS 2 Miguel ACOSTA MORALES 
 

ALPINO BENALMADENA 04:48:35 

50 MAS 2 Lucas HERNÁNDEZ SESMA 
 

F. PRIETO 04:50:26 

51 MAS 2 Oscar CARRASCO GIRALDEZ 
 

AE MATXACUCA 04:52:40 
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52 MAS 2 Lorenzo PEREZ BARAJAS 
 

TRAILMOUNTAIN INNOVA OCUL 05:00:25 

53 MAS 2 Mikel BESORA SUSAÑO PRO SELECCIO CATALANA 05:04:18 

54 MAS 2 Jose luis VALLE RODRIGUEZ 
 

C.A. TAYMORY-SPIRIDON 05:09:28 

55 MAS 2 Adrià SELLÉS SERRA 
 

C.A. TAYMORY-SPIRIDON 05:09:29 

56 MAS 2 Toni CHAVES TRUJILLO VET-A SELECCIÓ BALEAR 05:14:43 

57 MAS 2 Jacob SALVADO PERELLO VET-A ATMOSFERA TRAIL 05:17:58 

58 MAS 2 Diego RODRIGUEZ FERNANDEZ 
 

SENGLAR´S TEAM 05:23:30 

59 MAS 2 David SITJAS PECEÑO 
 

C.A. TAYMORY-SPIRIDON 05:25:41 

60 MAS 2 Francisco jose SANCHIS GARCIA 
 

C.E.COR I MUNTANYA PUÇOL 05:29:17 

61 MAS 2 Vicent SAA CARRASCO 
 

SENGLARS FAVARA 05:38:32 

62 MAS 2 Jose LEITE GARCIA 
 

CORREMON TRAIL 05:40:31 

63 MAS 2 Ramon ernesto MAS FUSTER 
 

T.BIKES 05:46:34 

64 MAS 2 Jose ramon RODRIGUEZ GARCIA VET-B ATL. VET. SALAMANCA 05:46:49 

65 MAS 2 Miguel angel VELA SOTO VET-B SIN EQUIPO 05:51:16 

66 MAS 2 Jose miguel GARCIA CLARES 
 

ESCOIN TRAINER 05:57:02 

67 MAS 2 Sergio PACHÓN CÁCERES 
 

CL. DE MONTAÑA SIERRA SUR 06:09:56 

68 MAS 2 Ramón HERNÁNDEZ FRONTERA 
 

VILAFRANCA DEL PENEDÉS 06:26:49 

69 MAS 2 Francisco ignacio TORRES BONDIA VET-A RURALRUNNERS TORREFARRERA 06:28:50 

70 MAS 2 Marcos MAGRANER ESTEVE 
 

ALMUSSAFES 06:56:45 

         SUB-CATEGORIA PROMESA FEMENINA 
1 FEM 100 Gemma COLOMÉ ESTRADA PRO SELECCIO CATALANA 04:53:21 

         SUB-CATEGORIA PROMESA MASCULINA 
1 MAS 100 David PRADES MONFORT PRO SELECCIO CATALANA 03:42:35 

2 MAS 88 Victor SERRANO PECES PRO SELECCIÓ VALENCIANA 03:50:21 

3 MAS 78 Mario OLMEDO SANCHA PRO SELECCIÓN ANDALUZA 03:59:32 

4 MAS 72 Damià RAMIS PONS PRO SELECCIÓ BALEAR 04:03:11 

5 MAS 68 Mikel BESORA SUSAÑO PRO SELECCIO CATALANA 05:04:18 

         SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 
1 FEM 100 Marta RIBA 

 
VET-A MILLET 04:41:50 

2 FEM 88 Elena CAMBIL MEDINA VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 04:41:58 

3 FEM 78 Encarni MARTINEZ PEREZ VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 05:04:57 

4 FEM 72 Nerea MARTINEZ URRUZOLA VET-A SELECCIÓN DE MADRID 05:07:39 

         SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 
1 MAS 100 Miguel ángel MUDARRA SÁNCHEZ VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 04:01:54 

2 MAS 88 Angel DE LA ENCARNACION MORENO VET-A FEDERACIÓN MADRILEÑA MONT 04:06:07 

3 MAS 78 Javi DELGADO LÓPEZ VET-A C.A. TAYMORY-SPIRIDON 04:07:53 

4 MAS 72 Antonio MUDARRA SÁNCHEZ VET-A SELECCIÓN ANDALUZA 04:15:04 

5 MAS 68 Manuel vicente GUTIERREZ ESCOBAR VET-A SELECCIÓN FAM ARAGÓN 04:18:30 

6 MAS 66 Edmundo LINDEMANN QUINTANA VET-A MADRID 04:26:45 

7 MAS 64 Javier LOPEZ GRACIA VET-A SELECCIÓN FAM ARAGÓN 04:27:33 

8 MAS 62 Francisco OSANZ LAFITA VET-A SARRIOS 04:40:56 
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9 MAS 60 Toni CHAVES TRUJILLO VET-A SELECCIÓ BALEAR 05:14:43 

10 MAS 58 Jacob SALVADO PERELLO VET-A ATMOSFERA TRAIL 05:17:58 

11 MAS 56 Francisco ignacio TORRES BONDIA VET-A RURALRUNNERS TORREFARRERA 06:28:50 

         SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 
1 MAS 100 Jose ramon RODRIGUEZ GARCIA VET-B ATL. VET. SALAMANCA 05:46:49 

2 MAS 88 Miguel angel VELA SOTO VET-B 
 

05:51:16 

 


